MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 508

No dia 24 de Junho de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000

– São Simão-GO neste ato legalmente representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços

para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DALVA FRANCA BORGES CNPJ: 13.329.889/0001-05

Representante: AMARILDO DE SOUZA CINTRA

Telefone: (64) 3658-1581

Email: amarildo.souza.cintra@hotmail.com

Endereço: R 76, 00 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

17 ALCOOL EM GEL 12X1LT 3.046,00 CX START START R$ 112,00 R$341.152,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23549/completo_rel...

1 of 5 23/06/2021 14:38

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

18 ALCOOL EM GEL 500 GR

ELABORADO COMO 1.0M

PLUMENIU NA HIGIENIZAÇÃO DE

MÃOS. GELA BASE DE ÁLCOOIS

QUE EVAPORAM SEM DEIXAR

ODORES RESIDUAIS E COM

LARGO ESPECTRODE AÇÃO.

IDEAL PARA SER USADO EM

LOCAIS ONDE ÁGUA E SABÃO

NÃO ESTÃO DISPONÍVEIS.

VANTAGENS E BENEFÍCIOS:

SANITIZANTE DE MÃOS QUE

POSSUI EFICIÊNCIA ANTI

SÉPTICA DE 99,9% FRENTE À

MAIORIA DOS GERMES

CAUSADORES DE DOENÇAS

PRESENTES NAS MÃOS; IDEAL

PARA SER USADO EM HOSPITAIS

POR ENFERMEIRAS E MÉDICOS

EM LABORATÓRIOS,

CONSULTÓRIOS

ODONTOLÓGICOS,

FISIOTERAPEUTAS,

VETERINÁRIOS, COZINHAS

INDUSTRIAIS, ESTETICISTAS, E

INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS;

ATÓXICO; AÇÃO FRENTE ÀS

CEPAS: SALMONELLA

CHOLERAESUIS,

STAPHYLOCOCCUS AUREUS,

PSEUDOMONAS AERUGINOSA;

DEIXA AS MÃOS SUAVES E

REFRESCANTES; PRODUTO

BIODEGRADÁVEL.

CARACTERÍSTICAS FÍSICO

QUÍMICAS: ASPECTO: GEL. PH

(TAL QUAL): 6,5 ? 7,5.

DENSIDADE: 0,8795 ? 0,8842

G/CM3 (25P C). TEOR

ALCOÓLICO: 70%.

COMPOSIÇÃO: ALCOHOL,

ISOPROPYL ALCOHOL,

PROPYLENE GLYCOL,

AMINOMETHYL PROPANOL,

METHYLPARABEN, CARBOMER,

PROPYLPARABEN, ALOE

BARBADENSIS EXTRACT,

FRAGRANCE E AQUA. PRAZO DE

VALIDADE 24 MESES A PARTIR

DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ

APRESENTAR FICHA DE

INFORMAÇÕES DE PRODUTOS

QUÍMICOS ? FISPQCONFORME

NORMA REGULAMENTADORA

NBR 14725/12 E EM

CONFORMIDADE COM AS

LEGISLAÇÕES PERTINENTES:

DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI

8.078 (PRESIDENTE DA

REPÚBLICA)/ 11-09-1990,

PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC

01/ 27/11/1978. REGISTRO

MINISTÉRIOSAÚDE/MS.

PRODUTO COM REGISTRO NA

3.052,00 UN START START R$ 4,50 R$13.734,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23549/completo_rel...

2 of 5 23/06/2021 14:38

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

ANVISA A EMBALAGEM DEVERÁ

CONTER EXTERNAMENTE:

ROTULO COM DE

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

CONTENDO SUAS

ESPECIFICAÇÕES, DATA DE

VALIDADE, PROCEDÊNCIA E

QUANTIDADE.

90 CONCENTRADO PARA LIMPEZA

PESADA 500ml - Superfícies:

Acrílicos, Azulejos, Ladrilhos

ePisos, Box de Banheiro,

Esmaltados, Fórmica,Laminados,

Louças de Banheiro,Metais,

Paredes, Pia de Inox, Plásticos,

Superfícies Laváveis, Vidros.

Sujeiras:Fuligem, Gordura da

Cozinha, Gordura do Banheiro,

Graxa, Marcas de Dedos, Marcasde

Sapato, Óleo, Poeira, Resíduos de

Sabão, Risco de Lápis. Benefícios:

Limpeza Profunda, Garrafa 500ml,

com Fragrância. (Produto

dereferência: Veja ou produto

similar ou de melhor

qualidade).caixa contendo 24

unidades

1.855,00 CX START START R$ 65,90 R$122.244,50

96 COPO DESCARTAVEL 200ML CX

25 CANUDOS CADA CANUDO

CONTENDO 100 COPOS

3.342,00 CX COPOBRAS COPO R$ 88,80 R$296.769,60

151 GARRAFA DE CAFÉ DE 1,5 LT 8,00 UN INVICTA INVICTA R$ 31,00 R$248,00

153 GARRAFA TERMICA AÇO INOX

PRESSÃO 1,9 LIT

12,00 UN INVICTA INVICTA R$ 47,50 R$570,00

181 LIXEIRA C/ PEDAL 50 LT. 34,00 UN MUNDIAL MUNDIAL R$ 50,00 R$1.700,00

249 PAPEL TOALHA INTERFOLHA -

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO

NA COR BRANCA 2 DOBRAS 20 X

21 CM PCT 1000 FOLHAS- PAPEL

TOALHA FABRICADO COM 100%

DE CELULOSE DE PH NEUTRO,

COM RESISTENCIA A ÚMIDO,

FOLHA SIMPLES DE TAMANHO,

EMBALAGEM CX COM 1000

FOLHAS. ideal para a utilização em

escritórios. Feito em celulose

virgem e com duas dobras, ele

possui alta absorção e resistência.

O PCT contém 1000 folhas de

papel toalha interfolha, garantindo

mais economia e praticidade na

rotina de limpeza.

5,00 PCT FABYCLEAN FABYCLEAN R$ 9,00 R$45,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23549/completo_rel...

3 of 5 23/06/2021 14:38

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

314 SELADOR CX 4 UNI 5LTS -

SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO -

produto levemente alcalino elíquido

à base de resinas acrílicas em

emulsão.

Características/Benefícios:

desenvolvido para a preparação e

selagem de superfícies em geral.

Alta performance na ação dentro

das recomendações.

Considerações Técnicas: selador

acrílico líquido levemente alcalino

que promove a uniformização da

superfície aplicada.

Apropriadamente desenvolvido para

a selagem de superfícies em geral

em supermercados, shopping,

hospitais, clínicas, cozinhas

industriais, lanchonetes, fast-food,

cantinas, bares, restaurantes,

hotéis, motéis e outros.

RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE:

QUANDO UTILIZAR PANO E

RODO, USAR DE PREFERÊNCIA

PANO NOVO. ATENÇÃO: É

IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE

QUE SERÁ APLICADA O

PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE

SECA, POIS A UMIDADE

INTERFIRIRÁ NO RESULTADO

FINAL DO BRILHO. Possui em sua

formulação resinas acrílicas em

emulsão que confere grande

resistência ao tráfego intenso e a

água, além de possuir ação

antiderrapante e secagem rápida.

Possui em sua formulação resinas

acrílicas em emulsão que confere

grande resistência ao tráfego

intenso e a água, além de possuir

ação antiderrapante e secagem

rápida. Produto a base de água,

desenvolvido para ser utilizado com

os impermeabilizantes que

suportam sistemas High Speed

(HS) - IMPERPAC HS e Ultra High

Speed (UHS) - IMPERPAC UHS.

Formulado com resinas acrílicas de

alta dureza, a aplicação de

SELADOR é suficientepara selar,

preparar e proteger o piso,

proporcionando melhor rendimento

na aplicação posterior dos

impermeabilizantes. Maior

resistência e brilho ao filme final

além de prevenir o desgaste por

uso contínuo e abrasão,

prolongando a vida útil do piso e

facilitando sua conservação.

Produto de uso profissional, não

deve ser usado sem os devidos

conhecimentos técnicos. Procure

ajuda de nossos técnicos

especializados ou consulte nossos

120,00 CX START START R$ 250,00 R$30.000,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23549/completo_rel...

4 of 5 23/06/2021 14:38

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

distribuidores especializados.

Composição: Agente formador de

filme, Agente Nivelador,

Plastificantes, Aglutinante,

Atenuador de Espuma,

Conservante e Veículo.

Características Físico-Químicas:

Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor:

Branco, Odor: Característico do

Produto, pH (puro): 8,5 - 9,5, Peso

Específico: 0,95 - 1,00 g/cm3, Teor

de Umidade: 25 - 26%, Teor de

Brilho: 60,0 - 65,0 ºBrix, Teor de

Risco (a partir de): 25 gramas. CX:

com 4 UNs de 5 Litros/UN. Deverá

apresentar Ficha de Informações

de Produtos Químicos - FISPQ

conforme Norma Regulamentadora

NBR 14725/12 e em conformidade

com as legislações pertinentes:

Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei

8.078 (Presidente daRepública) /

11-09-1990, Portaria 89/

25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978.

Registro Ministério Saúde/MS.

PRODUTO COM REGISTRO NA

ANVISA. A embalagem deverá

conter externamente: Rotulo com

de Identificação do Produto

contendo suas especificações, data

de validade, procedência e

quantidade. Produto de referência

ALPHA, JOHNSON DIVERSEY,

GLIX QUIMICA ou produto similar,

ou de melhor qualidade. OBS:

GANHADOR DEVERÁ

FORNECER CAPACITAÇÃO,

TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES

DE USO DO PRODUTO.

317 SUPORTE DE PAREDE P/ COPO

DESCARTAVEL DE 200ML

30,00 UN BRALIMPIA BRALIMPIA R$ 29,00 R$870,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de

Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 23/06/2022 , a contar do dia 24/06/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

02.056.778/0001-48

DALVA FRANCA BORGES

13.329.889/0001-05

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23549/completo_rel...

5 of 5 23/06/2021 14:38